

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretaria de Inclusão e Promoção Social Municipal de Irauçuba/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **Aquisição de utensílios de Copa e Cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria da Inclusão e Promoção Social do Município de Irauçuba/CE**, na modalidade Pregão Eletrônico de nº 2023.09.26.02, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa: **OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 50.166.308/0001-80 com o valor global de **R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)**, referente ao Lote 01 e **URB COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 19.612.832/0001-97 com o valor global de **R\$ 32.108,88 (trinta e dois mil e cento e oito reais e oitenta e oito centavos)**, referente aos Lotes 02 e 03.


**VENCEDOR: OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	CRAS	CREAS	IGDBF	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO, CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	MONDIAL L-99-FB	5	1	5	11	R\$ 217,40	R\$ 2.391,40
2	SANDUICHEIRA GRILL 800W DE POTÊNCIA, MÍNIMA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DUPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO	UNIDADE	CADENCE SAN615	5	2	5	12	R\$ 184,05	R\$ 2.208,60
<b>TOTAL DO LOTE</b>									<b>R\$ 4.600,00</b>

**VENCEDOR: URB COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS CARNES E FRIOS EIRELI**

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	CRAS	CREAS	IGDBF	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BACIA PLÁSTICA - 10 LITROS	UNIDADE	PLASTEB	10	2	2	14	R\$ 6,92	R\$ 96,88
2	BACIA PLÁSTICA - 20 LITROS	UNIDADE	PLASTEB	10	2	2	14	R\$ 17,00	R\$ 238,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>									<b>R\$ 334,88</b>

LOTE 03									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	CRAS	CREAS	IGDBF	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BANDEJA RETANGULAR INOX DIM. APROX. L.25XA.38,5XP.2	UNIDADE	GP INOX	6	3	3	12	R\$ 58,00	R\$ 696,00


 Centro Administrativo – Sede da Secretaria da Administração  
 Rua Walmar Braga, 507, Centro | Irauçuba-CE | CEP: 62.620-000


[licitacao@irauçuba.ce.gov.br](mailto:licitacao@irauçuba.ce.gov.br)






**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**

2	COADOR DE CAFE, MALHA FIO 24, CABO DE MADEIRA 18X23CM MALHA EM FIO 24	UNIDADE	NIRRA	20	10	10	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
3	CONJUNTO COM 5 CONCHAS DE ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO DE MADEIRA: ESCUMADEIRA, COLHER, GARFO, ESPÁTULA E CONCHA	UNIDADE	GP INOX	6	3	3	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
4	COPOS DE VIDRO 6 PEÇAS 250 ML	CONJUNTO	NADIR	10	5	10	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
5	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO DIÂMETRO 20 CM (APROX.)	UNIDADE	BALDUINO	6	2	3	11	R\$ 76,00	R\$ 836,00
6	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL COM BASE E TAMPA 8,8 LITROS	UNIDADE	IRONTE	6	2	3	11	R\$ 210,00	R\$ 2.310,00
7	ESCORREDOR DE MACARRÃO INOX - 5 LITROS	UNIDADE	CLINC	6	3	4	13	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00
8	FAÇA PARA COZINHA EM INOX - MÉDIA	UNIDADE	MOR	7	4	5	16	R\$ 18,00	R\$ 288,00
9	FAQUEIRO C/24 PEÇAS	CONJUNTO	MARTINS XX	8	3	5	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
10	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO COM TAMPA DIÂMETRO 30CM	UNIDADE	LUZ DO LAR	10	4	5	19	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00
11	GARRAFA TÉRMICA - 2 LITROS	UNIDADE	INVICTA	6	2	5	13	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
12	KIT MERENDA ESCOLAR: COMPOSTO POR: 01 UN. - CANECA GRADUADA, VOLUME 350 ML, COR AZUL ROYAL; 01 UN. - COLHER 15 ML, COMPRIMENTO DO CABO 12 CM, COR AZUL ROYAL; 01 UN. - PRATO 600 ML, COR AZUL ROYAL. MATERIAL VIRGEM, ATÓXIMO E INODORO	KIT	KARBAGE	200	50	70	320	R\$ 7,00	R\$ 2.240,00
13	PANELA DE PRESSAO 4,5L (APROX.)	UNIDADE	ALUMÍNIO	6	2	3	11	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
14	PANELA EM ALUMÍNIO - 20 LITROS	UNIDADE	IRONTE	10	4	6	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
15	PANELA EM ALUMÍNIO - 30 LITROS	UNIDADE	IRONTE	10	4	6	20	R\$ 171,00	R\$ 3.420,00
16	PRATOS DE VIDRO C/6 UND. TRANSPARENTE	CONJUNTO	DURALEX	100	30	50	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
17	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLÁSTICA	UNIDADE	MIL PLÁSTIC	8	3	6	17	R\$ 22,00	R\$ 374,00
18	XÍCARA C/6 UND. (CAFÉ OU CHÁ) TRANSPARENTE LISA 80M - 5,5X7,5X5X5,5CM	CONJUNTO	DCASA	15	5	10	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
<b>TOTAL DO LOTE III</b>									<b>R\$ 31.774,00</b>
<b>TOTAL DOS LOTES</b>									<b>R\$ 32.108,88</b>

Irauçuba/CE, 27 de outubro de 2023.


  
**Júlio César Costa Brasil Sobrinho**
  
**Secretário Interino da Inclusão e Promoção Social**